
 

 

PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR EN PROPIEDAD 33 PLAZAS DE AUXILIAR DE 

SERVICIOS A TIEMPO PARCIAL DEL OAM FUNDACIÓN DEPORTIVA MUNICIPAL 

DE VALÈNCIA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN, POR TURNO 

DE ACCESO LIBRE. 

PLANTILLA DE RESPUESTAS CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO EJERCICIO, TIPO 

TEST, OBLIGATORIO Y ELIMINATORIO, REALIZADO EL DÍA 19 DE MAYO DE 2025. 

El Órgano Técnico de Selección, tras detectar un error en la pregunta nº 4, consistente en la existencia 

de dos opciones de respuesta correcta, ha acordado, por unanimidad, proceder de oficio a su 

anulación. A continuación, se detallan las respuestas correctas a las 29 preguntas restantes. 

Nº

PREGUNTA

RESPUESTA

CORRECTA

1 D

2 B

3 C

4

5 C

6 D

7 A

8 D

9 B

10 C

11 D

12 D

13 D

14 C

15 C

16 B

17 C

18 D

19 D

20 A

21 C

22 D

23 B

24 C

25 A

26 B

27 D

28 B

29 A

30 C  

València, 19 de mayo de 2025. 


